2023 年 12 月 29 日

各 位

支配株主等に関する事項について

当社の支配株主等に関する事項は、下記のとおりとなりますので、お知らせいたします。

記

１．親会社、支配株主（親会社除く。）又はその他の関係会社又はその他の関係会社の親会社の

商号等

（2023年９月30日現在）

名称 属性

議決権所有割合（％） 発行する株券等が上場

されている金融商品取

引所等
直接所有分 合算対象分 計

太田 卓利
支配株主（親会

社を除く。）
18.43 35.47 53.91 ―

（注）合算対象分は、太田卓利の親族である太田玲及び資産管理会社（株式会社CABO DA ROCA）

の持分であります。

２．支配株主等との取引に関する事項

   支配株主である太田卓利が議決権の過半数を所有している会社（当該会社の子会社を含

む）である株式会社TAKUTOとの取引の状況については、下記のとおりとなります。

当事業年度（自 2022年10月１日 至 2023年９月30日）

(注)１．価格その他の取引条件は、独立第三者間取引と同様の一般的な取引条件で行ってお

ります。

会 社 名 株 式 会 社 ス マ サ ポ

代 表 者 名 代表取締社長ＣＥＯ 小田 慎三

 (コード番号：9342  東証グロース市場)

問 合 せ 先 代表取締役副社長ＣＯＯ 藤井 裕介

 (TEL 050-1741-1119)

種 類

会社等の名

称又は氏名

所 在

地

資本金

又は出

資 金

（千円）

事 業 の

内 容 又

は 職 業

議決権等

の 所 有

(被所有）

割合(％）

関 連 当

事 者 と

の 関 係

取 引 の

内 容

取 引 金

額

( 千 円 )

科 目

期末残

高

(千円 )

主要株主

(個人)が

議決権の

過半数を

所有して

いる会社

( 当 該 会

社の子会

社 を 含

む )

株 式 会 社

T A K U T O

( 注 ） ２

大 阪

市 中

央 区

100,000 不 動 産

業

― 営 業 上

の 取 引

手 数 料

の 受 取

等

(注 ) １

82,048 売 掛 金 10,298

手 数 料

の 支 払

(注 ) １

20,130 買 掛 金 1,402

(注)２．当社の主要株主太田卓利が議決権の100％を間接所有しております。

３．支配株主との取引等を行う際における少数株主の保護の方策の履行状況

支配株主との取引に関しては、取引を行うこと自体に合理性（事業上の必要性）があるこ

と、及び取引条件の妥当性（他の取引先と同等の条件であり、個別にその条件の妥当性が確

認できる）があることが担保され、当社の利益が損なわれる状況にないもの以外は、これを

行わないことを基本方針としております。支配株主との取引を実施する際には、会社経営の

健全性の観点より留意すべき必要性が高いことを認識し、上記内容が担保されているかを慎

重に判断し、取締役会において十分に審議した上で、適正な決裁を受けることとしておりま

す。

以 上